UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Ser[m]ones de septe[m] viciis criminalib[us]
eoru[m]q[ue] remediis magistri Pauli Wan theosophi et
co[n]cionatoris Patauiensis eximii**

Wann, Paul

[Augsburg], 1517

VD16 W 1186

De fraude q[uod] est filia auaricie. Sermo. CIIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30065

De fraude filia auaricie

regulā iuris et iusticie et equitatis debite obserua-
re. Et ideo in effectu vendendi nō licet mihi r. et
me in iustū p̄ciū ponere et accipere. qz tūc nō im-
pono vt simpliciter m̄ter sed vt in alioz cō mura-
de. Huiusmodi autē impositio efficacis seu cō-
mutatiue includit acceptationē precij pualētis. Ac-
cipe autē pualēs est iniustū; qz ineq̄litate inclu-
dit: Jō dicit Hostien. qz licz aliq̄s ab initio co-
gi nō possit rem suā vendere v̄ alienā emere: vt
p̄z L. de p̄ra. emp. l. dudū. si tñ exposuerit rē
venalē et p̄ciū offerat. si p̄ iusto p̄cio vendere nō
vult: cogi p̄r p̄ iudicē vt iusto p̄cio vendat. ff. d.
offi. p̄fec. v. l. i. j. s. cura carnis. ¶ Secūdo obijce-
ret q̄s. Si res nō p̄r p̄r vendi q̄s valeat v̄ etiā
min⁹ emiserit tota cōmunitas venditū et emen-
tiū et iusticia peccaret. qz fere oēs volunt eare
vendere et vile emere. Un̄ Prouer. xx. Malū est
malū est: dicit omnis empro: et cum recesserit
tūc gl̄habit. s. de bono foro. ¶ Ad h̄ dicēdū est
qz h̄ nō ē v̄z de cōitate iustoz: s̄ d̄ dolosa cōi-
tate iniustoz et cupidoz. Iust⁹ nēpe nō vult et
iustū p̄ciū/aliqd̄ vendere v̄ emere. et p̄fecte iust⁹
nihil penit⁹ iniusticie ibi vult. Imp̄fecte autē
iust⁹ nō vult ibi iniusticia iusticie p̄domināre
et p̄ q̄nto aliqd̄ iustū p̄ciū ibi debite v̄z: p̄ rāo
aliqd̄ de vicio iniusticie i se bz. ¶ Tertio d. q̄s:
qz fm̄ ordinē iuris et iusticie et charitatis cō. b. v.
nū p̄ferri debz et p̄ferri ip̄i bono puaro. i. aut. res
q̄. L. cōia de lega. et i. c. bone. j. de postu. pla. Sz
cōi saluti boim̄ post lapsum expedit qz caratio
p̄ciū venaliū rez nō sit p̄ciū: nec fm̄ absolu-
tū valorē rez. sed pot⁹ ex cōi cōsensu veriusqz
p̄ari: venditū. s. et emētiū libe p̄raret. Hoc em̄
minora picula p̄ciū fraudū includit: illud vero
vix possit fieri sine p̄ccō. s. ad p̄ciū caratio rē.
qz p̄ciū et absolūt⁹ valor rez vix certitudia
lic̄ parz et ad plenū. Ergo sicut p̄dictū ē expedit
qz caratio rē. De h̄ p̄z s. H. J. ¶ Ad h̄ dicēdū
est qz si p̄sentus veriusqz p̄ciū i tale p̄ciū vel ca-
ratiō nō possit cēseri in olūtarē/ rōne igno-
rātie et impericie: aut ratiōne leuitatis men-
tis aperte vel p̄sumpt: aut ratiōne cuiuscunqz
magne egestatis: seu ratiōne cuiuscunqz ma-
gne necessitatis ad hoc q̄dāmō cōpellētis: tunc
ratiō p̄dicta bene p̄cedit: veriusqz tūc p̄cludit:
al̄s nō. licz em̄ extimatio n̄ra in carando rei p̄-
cium seu valorē nō sit p̄ciū: nihilomin⁹
p̄cedit et debet illud sub cōgruis limitibz men-
suratis al̄s excederet cōgrua et probabiles men-
surā ratiōnis. Et sic parz ad questionē finalis
responsio. Et ceteras questioēs supra motas rez
seruabo ad sequētes sermones. Rogemus er-
go deum vt nos adiuuet: ne vincamur auari-
cia q̄ est radix oim̄ maloz Amen